
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
 

 
 

   Ημερομηνία: 
Αρ. πρωτ.: 

 
 

05/08/2021 
οικ. 11363 

 
 
 

Σ Υ Μ Β Α Σ Η   Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε Ι Α Σ 
«ΤΜΗΜΑ Δ: ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΟ ΣΑΡΩΘΡΟ» 

της «Προμήθειας μηχανημάτων έργου και οχήματος Δήμου Μινώα Πεδιάδας» 
 

 
 

Ποσό σύμβασης χωρίς ΦΠΑ:      32.250,00€ 
(τριάντα δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ)  
 
Ποσό σύμβασης συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ:    39.990,00€ 
(τριάντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα ευρώ) 
 
 
Στο Θραψανό σήμερα, την 5η του μηνός Αυγούστου έτους 2021, στα γραφεία του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 

α. Εμμανουήλ Φραγκάκης, που εκπροσωπεί νόμιμα το ΔΗΜΟ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ, με έδρα 
τον Ευαγγελισμό Πεδιάδας (τηλ.: 28913 40406, Φαξ: 28913 40417) με Α.Φ.Μ. Δήμου: 
099285315 της Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου,  

και 

β. Χρήστος Ιωσηφίδης, νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας C I PARTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε., με έδρα την Αττική (ταχ. δ/νση: Αγ. Φανουρίου 75, Τ.Κ. 13121 Ίλιον, τηλ.: 211-
1827494, email: info@ciparts.gr), με Α.Φ.Μ.: 801083010 της Δ.Ο.Υ. Αγ. Αναργύρων, που 
θα αποκαλείται εφεξής στην παρούσα σύμβαση, “Ανάδοχος’’ ή “Προμηθευτής”, 
συμφώνησαν  τα ακόλουθα. 

 
Ο πρώτος από τους συμβαλλόμενους, με την ιδιότητά του και έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της 
παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 635ΝΩΚ6-ΠΣ9





5. Τη με αρ. πρωτ. 42425/13-08-2018 (ΑΔΑ: 78Ζ6465ΧΘ7-3Λ0) απόφαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών,που αφορά στην ένταξη της πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
ΚΑΙ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ» στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ». 

6. Τη με αρ. 4/2019 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. 

7. Τις με αρ. 547/2020 &548/2020 Αποφάσεις Ανάληψης που θα βαρύνουν αντίστοιχα τους 
Κ.Α. 64-7131.001 & 30-7131.011 του προϋπολογισμού για το οικ. έτος 2020 του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας. 

8. Το εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 19REQ004417436.  
9. Τη με αρ. πρωτ. 6177/04-06-2020 (ΑΔΑΜ: 19PROC006821146) αναλυτική διακήρυξη. 
10. Την αρ. πρωτ. 16049/23-10-2020  
11. Την αρ. 96/2020 (ΑΔΑ: 6Ε6ΙΩΚ6-Η2Γ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

κρίθηκε άγονος ο διαγωνισμός για το «Τμήμα Δ: Αναρροφητικό σάρωθρο», καθώς δεν 
υποβλήθηκε προσφορά και εγκρίνεται η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2α του Ν. 
4412/2016). 

12. Την αρ. πρωτ. 16049/23-10-2020 πρόσκληση υποβολής προσφοράς. 
13. Την αρ. 145/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΥΡΩΚ6-44Ψ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 

οποία κατακυρώθηκε το «ΤΜΗΜΑ Δ: ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΟ ΣΑΡΩΘΡΟ» της προμήθειας με τίτλο 
“Προμήθεια μηχανημάτων έργου και οχήματος Δήμου Μινώα Πεδιάδας” στην εταιρεία C I 
PARTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ. 

 
αναθέτει 

 
στο δεύτερο των συμβαλλομένων την προμήθεια του «ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ: ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΟ 
ΣΑΡΩΘΡΟ» της προμήθειας με τίτλο “Προμήθεια μηχανημάτων έργου και οχήματος Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας”, όπως αναφέρεται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

α/α Περιγραφή μηχανήματος Μονάδα 
μέτρησης 

Ποσότητα Τιμή 
(σε €) 

Τελική 
Δαπάνη 

1 Αναρροφητικό σάρωθρο  
JOHNSTON C 200 

τεμ 1 32.250,00 32.250,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (σε € χωρίς ΦΠΑ): 
ΦΠΑ 24%: 

ΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (σε € συμπ. ΦΠΑ): 

32.250,00 
7.740,00 

39.990,00 
 
ΑΡΘΡΟ 1 – Αντικείμενο της σύμβασης 
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αποτελεί η προμήθεια ενός (1) μεταχειρισμένο 
αναρροφητικό σάρωθρο, στο πλαίσιο της υλοποίησης της πράξης “Προμήθεια μηχανημάτων 
έργου και οχήματος Δήμου Μινώα Πεδιάδας”, η οποία έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και σύμφωνα με τους όρους της αρ. πρωτ. 6177/04-06-2020 (ΑΔΑΜ: 
19PROC006821146) αναλυτικής διακήρυξης του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 
 
ΑΡΘΡΟ 2 – Συμβατικά στοιχεία 
Αναπόσπαστο μέρος της σύμβασης, τα οποία ισχύουν και δεσμεύουν αμφότερα τα 
συμβαλλόμενα μέρη αποτελούν: 

- Η αρ. 4/2019 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 
- Η αρ. πρωτ. 6177/04-06-2020 (ΑΔΑΜ: 19PROC006821146) διακήρυξη του ανοικτού 

διαγωνισμού για την “Προμήθεια μηχανημάτων έργου και οχήματος Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας”. 

ΑΔΑ: 635ΝΩΚ6-ΠΣ9





- Η τεχνική & οικονομική προσφορά της εταιρείας C I PARTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ. 
- Η αρ. 145/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΥΡΩΚ6-44Ψ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 

κατακύρωση του «ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ: ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΟ ΣΑΡΩΘΡΟ» της προμήθειας με 
τίτλο “Προμήθεια μηχανημάτων έργου και οχήματος Δήμου Μινώα Πεδιάδας”. 

 
ΑΡΘΡΟ 3 – Διάρκεια σύμβασης 
Η διάρκεια της σύμβασης είναι έξι (6) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της.  
Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του 
αρχικούσυμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 
4412/2016. Στηνπερίπτωση που το αίτημα υποβάλλεται από τον ανάδοχο και η παράταση 
χορηγείται χωρίς να συντρέχουνλόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι που 
καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη τηνεμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών 
επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 207 του ν.4412/2016. 
 
ΑΡΘΡΟ 4 – Τρόπος Παράδοσης 
Ο δεύτερος των συμβαλλομένων οφείλει να παραδώσει το υπό προμήθεια μηχάνημα ως 
περιγράφονται στα συμβατικά τεύχη της μελέτης και σύμφωνα με την τεχνική του προσφορά 
στο χώρο του Εκθεσιακού Κέντρου Αρκαλοχωρίου, στον οικισμό Αρκαλοχώρι του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας.  
Ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει το υπό προμήθεια μηχάνημα μαζί με όλα τα παρελκόμενά 
των, απαλλαγμένα από εμφανή ή αφανή ελαττώματα και ελλείψεις, χωρίς την παραμικρή 
αρνητική απόκλιση από τις τεχνικές προδιαγραφές της αναφερόμενης σχετικής μελέτης και 
την τεχνική προσφορά του ιδίου αναδόχου προμηθευτή, τα οποία και αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 
Ο ανάδοχος εγγυάται τη πληρότητα και άρτια λειτουργική ικανότητα του υπό προμήθεια 
μηχανήματος, καθώς επίσης και υποδεικνύει τον ασφαλή τρόπο χρήσης και συντήρησής του 
καθώς και να παρέχει σχετικές γραπτές οδηγίες, χωρίς οικονομικό επιπλέον τίμημα. 
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ο ανάδοχος υποχρεούται να τηρεί τις υποχρεώσεις στους 
τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν 
θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς 
διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου οι οποίες 
απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016.  
 
ΑΡΘΡΟ 5 – Τρόπος και Χρόνος Παραλαβής 
Για την παραλαβή των ειδών συνεδριάζει αρμόδια επιτροπή, η οποία ορίζεται σύμφωνα με το 
άρθρο 221 του Ν.4412/2016.Κατά τη διαδικασία παραλαβής του μηχανήματος διενεργείται 
ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος και καλείται να παραστεί, εφόσον το επιθυμεί, ο 
προμηθευτής (άρθρο 208 παρ.2 του Ν.4412/16).Η παραλαβή θα γίνει έπειτα από κάθε 
ενδεικνυόμενο τρόπο εξέτασης και συντάσσεται το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής ή 
απόρριψης. 
Μετά την ολοκλήρωση της ως άνω διαδικασίας η Επιτροπή Παραλαβής μπορεί: 
α)να παραλάβει το υλικό, β) να παραλάβει το υλικό µε παρατηρήσεις λόγω αποκλίσεων από 
τις τεχνικές προδιαγραφές της σύμβασης, γ) να απορρίψει το υλικό. (άρθρο 208 παρ.3 του 
Ν.4412/16). 
Αν η επιτροπή παραλαβής παραλάβει το υλικό µε παρατηρήσεις, αναφέρει στο σχετικό 
πρωτόκολλο τις αποκλίσεις που παρουσιάζει αυτό από τους όρους της σύμβασης και 
διατυπώνει αιτιολογημένα τη γνώμη της για το ζήτημα αν το υλικό είναι κατάλληλο ή όχι για 
τη χρήση που προορίζεται.  

ΑΔΑ: 635ΝΩΚ6-ΠΣ9





Εφόσον κριθεί από την αρμόδια κατά περίπτωση υπηρεσία του φορέα που εκτελεί τη 
σύμβαση, ότι οι παρεκκλίσεις του υλικού δεν επηρεάζουν την καταλληλότητά του και μπορεί 
να χρησιμοποιηθεί, µε αιτιολογημένη απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή του υλικού, µε ή χωρίς 
έκπτωση επί της συμβατικής τιμής. Σε αντίθετη περίπτωση, εφόσον κριθεί από την αρμόδια 
κατά περίπτωση υπηρεσία του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση, ότι οι παρεκκλίσεις του υλικού 
επηρεάζουν την καταλληλότητά του και δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί, µε αιτιολογημένη 
απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, το 
υλικό μπορεί να απορριφθεί. (άρθρο 208 παρ.4 του Ν.4412/16). 
Σε περίπτωση απόρριψης ο προμηθευτής έπειτα από σχετικό αίτημα εντός 20 (είκοσι) ημερών 
από την κοινοποίηση σε αυτόν του πρωτοκόλλου απόρριψης μπορεί να παραπέμψει την 
εξέταση σε δευτεροβάθμια επιτροπή παραλαβής. Κατά τα λοιπά ισχύει το σχετικό άρθρο 208 
παρ.4 του Ν.4412/16. 
 
ΑΡΘΡΟ 6 - Εγγύηση καλής εκτέλεσης 
Προς εξασφάλιση της καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, η ανάδοχος κατάθεσε το 
γραμμάτιο συστάσεως χρηματικής παρακαταθήκης με αριθμό 823121/03-08-2021 του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ποσού χιλίων εξακοσίων δώδεκα ευρώ και πενήντα 
λεπτών (1.612,50€), ίση με το πέντε τοις εκατό (5%) του συνολικού ποσού της σύμβασης 
χωρίς το Φ.Π.Α. Επίσης, κατ’ εφαρμογή της με αρ. 17 (Δ17γ/09/154/ΦΝ 437/21-9-2010) 
Εγκυκλίου του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων, επιβεβαιώθηκε η γνησιότητα 
της παραπάνω εγγύησης. 
Η εγγυητική επιστολή που ισχύει για την καλή εκτέλεση των όρων της προμήθειας και έχει 
διάρκεια ως απαιτείται, θα επιστραφεί στον ανάδοχο, μόνον όταν ολοκληρωθεί η προμήθεια 
και οι λοιποί όροι του συμφωνητικού. 
 
ΑΡΘΡΟ 7 – Τρόπος πληρωμής - Λοιπά 
Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με το 100% της συμβατικής αξίας έπειτα από 
την οριστική παραλαβή του μηχανήματος.  
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων 
παραστατικών καιδικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 
4 του ν. 4412/2016, καθώςκαι κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τονέλεγχο και την πληρωμή. 
ToνΑνάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με 
τηνκείμενη νομοθεσία. Ο Φ.Π.Α βαρύνει το Δήμο. 
 
Η παρούσα σύμβαση γενικά διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  και θεωρείται ότι 
εκτελέστηκε όταν: 
- Παραδόθηκε και παραλήφθηκε οριστικά το υπό προμήθεια αντικείμενο με τα πλήρη 
παρελκόμενά του. 
- Έγινε εξόφληση του συμβατικού αντικειμένου. 
- Εκπληρώθηκαν όλες οι συμβατικές υποχρεώσεις και από τους δυο συμβαλλομένους. 
- Ο ανάδοχος δεσμεύεται ότι τα υπό προμήθεια είδη διαθέτουν τις απαιτούμενες, κατά είδος, 
πιστοποιήσεις, σφραγίδες, εγκρίσεις από τους αρμόδιους φορείς. Σε αντίθετη περίπτωση τα 
υπό παράδοση προϊόντα, θα επιστρέφονται και θα αντικαθίσταται  από νέα κατάλληλα 
προϊόντα. 
 
 
 

ΑΔΑ: 635ΝΩΚ6-ΠΣ9





ΑΡΘΡΟ 8 – Διοικητικές προσφυγές κατά την εκτέλεση της σύμβασης 
Η προμηθεύτρια εταιρεία μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος της 
κυρώσεις, λόγω παράβασης των όρων της παρούσης, ενδεικτικά δε αφορούν τον χρόνο 
παράδοσης – παραλαβής ή την απόρριψη των συμβατικών ειδών ή την κήρυξή της ως 
έκπτωτης, να ασκήσει προσφυγή για λόγους νομιμότητας και ουσίας ενώπιον του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία (30) ημερών από την ημερομηνία της 
κοινοποίησης ή της πλήρους γνώσης της σχετικής απόφασης. Η εμπρόθεσμη άσκηση της 
προσφυγής αναστέλλει τις επιβαλλόμενες κυρώσεις. Επί της προσφυγής αποφασίζει το 
αρμοδίως αποφαινόμενο όργανο του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, ύστερα από γνωμοδότηση του 
προβλεπόμενου στις περιπτώσεις β΄ και δ΄ της παραγράφου 11 του άρθρου 221 του Ν. 
4412/2016 οργάνου, εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την άσκησή της, άλλως 
θεωρείται ως σιωπηρώς απορριφθείσα. Κατά της απόφασης αυτής δεν χωρεί η άσκηση άλλης 
οποιασδήποτε φύσης διοικητικής προσφυγής.  
Αν κατά της απόφασης που επιβάλλει κυρώσεις δεν ασκηθεί εμπρόθεσμα η προσφυγή ή αν 
απορριφθεί αυτή από το αποφαινόμενο αρμοδίως όργανο, η απόφαση καθίσταται οριστική. 
Αν ασκηθεί εμπρόθεσμα προσφυγή, αναστέλλονται οι συνέπειες της απόφασης μέχρι αυτή να 
οριστικοποιηθεί. 
 
ΑΡΘΡΟ 9 – Δικαστική επίλυση διαφορών 
Οποιαδήποτε διαφορά μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών που προκύπτει κατά την 
υλοποίηση της παρούσας σύμβασης, επιλύεται με την άσκηση προσφυγής ή αγωγής στο 
Διοικητικό Εφετείοτης Περιφέρειας, στην οποία εκτελείται εκάστη σύμβαση, κατά τα 
ειδικότερα οριζόμενα στις παρ. 1 έωςκαι 6 του άρθρου 205Α του ν. 4412/2016. Πριν από την 
άσκηση της προσφυγής στο Διοικητικό Εφετείοπροηγείται υποχρεωτικά η τήρηση της 
προβλεπόμενης στο άρθρο 205 ενδικοφανούς διαδικασίας, διαφορετικά η προσφυγή 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 
Το κείμενο της παρούσας σύμβασης αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε από τους δύο 
συμβαλλόμενους που υπέγραψαν τέσσερα (4) όμοια πρωτότυπα αυτής, από τα οποία τρία (3) 
παρέμειναν στο Δήμο και ένα (1) έλαβε ο ανάδοχος.  
Η σύμβαση αυτή, τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής του παρόντος. 

 
 
 
Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
 
 

     ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 635ΝΩΚ6-ΠΣ9




		2021-08-05T10:53:01+0300
	Athens




